
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

COMUNE DI ROCCA IMPERIALE 
PROVINCIA DI  CS 

 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
DETERMINA:    
 
N. 83 DEL REG. SETTORE 
N. 1207 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 03/12/2025 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa contabilità IVA IRAP anno 2025.  CIG. 
B9615A19A1 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7, in data 27.02.2025, 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio per l’esercizio finanziario 2025-2027; 

RICHIAMATO il decreto sindacale N. 245 del 09.01.2025, con il quale si è proceduto alla 
nomina del sottoscritto quale responsabile settore Finanziario  e con il quale gli sono stati 
conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l'adozione degli atti che 
impegnano l'amministrazione verso l'esterno; 

CONSIDERATO che  lo Studio del Dott. Gennaro Bianco, consulente esterno, gli è stato 
affidato l'elaborazione dei dati relativi alle Registrazioni contabili IVA ed IRAP con i relativi 
adempimenti connessi e conseguenti; 

 RITENUTO necessario procedere all'impegno di spesa ammontante ad € 3.806,40 per la 
suddetta prestazione per l'anno in corso;  

DATO ATTO che il Codice identificativo di Gara (CIG)  attribuito dall’ Autorità (AVCP) è : 
B9615A19A1; 

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento per lavori, forniture e servizi in 
economia;       

 

 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione 
e si intende espressamente richiamata e confermata     

  Di impegnare, per effetto di quanto sopra, in favore dello Studio Dott. Bianco  con sede 
a Crosia (CS) la somma complessiva di € 3.806,40 con imputazione della stessa al 
seguente codice di bilancio  voce 250/2/1  codifica ex D.Lgs n. 118/2011 annualità 2025 
ed esigibilità stessa annualità 2025 del corrente bilancio 2025-2027, che presenta la 
necessaria e sufficiente disponibilità; 

Di dare atto che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa acquisizione di 
fattura elettronica e verifica dell’esatto adempimento della prestazione affidata, 
esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, ovvero tramite 
bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 

Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “trasparenza” del sito 
Comunale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

Di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile dell’Albo 
Pretorio per la relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in materia. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

LUNGARETTI Rag. Romano 
 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Rocca imperiale, lì Il 
Responsabile del SettoreLUNGARETTI Rag. Romano 
 


